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Eilandsverordening, regelende de heffing
en invordering van een verhuurautobelasting.
(Verhuurai*tobelasting Sint Maarten 1980).

MLIE VAN TOELICHTING

NO. 3

Reeds sedert 1975 werd opgemerkt, dat de verhuurautobedrijvera
een 5$ “governmentstax aan hun klanten in rekeningen brachten. Op 31 mel
1979 werd dit door de Gedeputeerden voor behandeling in een bestuursver
gadering naar voren gebraoht.

Tot heden is geen verandering in deze toestand geconstateerd,
vanda.ar dat het Bestuurscollege wenst over te gaan tot het collecteren van
etgeen het eiland toekomt. De 5$ toeslag op de verhuurprijs van een “rental”

wordt aangeduid alseer/4ouvernementsbelasting wordt geheven deze ook aa.n
het gouvernement:.dient te worden afgedragen. Vandaar dan ook deze eilands
verordening. Het behoeft daarnaast geen betoog, dat aanvulling van het in

)omen van het Eiland Sint Maarten onvermijdelijk is, zij het aileen inaar
4ezien de grote inflatie en b.v. de vele indexeringen aan de hand hiervan.
Zoals uit de wet Ican worden gelezen wordt deze belasting niet geheven van
de lokale rental.maatsohappijen en deze dienen slechts voor de afdracht zorg
te dragen. Zoals in de voorlopige Begroting van het dienstjaar 1981 reeds
werd geraamd. wordt verwaoht dat aan de hand van deze verordening een in
komen van ongeveer f. 500.000,- zal worden gederfd.
Het Bestuurscollege is van mening dat deze eilandsverordening met ingang
van 1 januari 1981 in werking dient te treden.

/1 gouvernements “tax” en het Bestuurscollege is van mening, dat indien een


